CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº              /2013
(Do Sr. Artur Bruno)

Solicita inclusão na pauta de votações do
Plenário, da Proposta de Emenda à Constituição
de nº 555/2006.

Senhor Presidente Henrique Eduardo Alves,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso 14,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na pauta de

votação da Câmara dos Deputados, de Proposta de Emenda à Constituição de nº

555/2006, que “propõe a extinção gradual da contribuição de aposentados e

pensionistas para os regimes próprios de previdência” - (Revoga o Art. 4º da Emenda

Constitucional nº 41, de 2003).

Nesses termos, peço deferimento.

Sala das Sessões, em           de março de 2013.

Artur Bruno
Deputado Federal – PT/CE